
DC\591712LV.doc PE 367.450v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

12.12.2005 0075/2005

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Marie-Arlette Carlotti, Philippe Busquin, Joseph Daul, Mario Mauro 
un Bogusław Sonik

par apstiprinātu labdarības organizāciju apgādi vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem 
paredzētās Eiropas pārtikas palīdzības programmas īstenošanai

Zaudē spēku: 12.3.2006



DC\591712LV.doc PE 367.450v01-002/2DC\591712LV.doc PE 367.450v01-00

LV

0075/2005

Rakstiska deklarācija par apstiprinātu labdarības organizāciju apgādi vistrūcīgākajiem 
iedzīvotājiem paredzētās Eiropas pārtikas palīdzības programmas īstenošanai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā 25 valstu Eiropas Savienībā vismaz 40 miljoniem iedzīvotāju nav pieejams 
nepieciešamais uztura daudzums;

B. tā kā nepieciešamās pārtikas nodrošināšana visiem Eiropas iedzīvotājiem ir viena no 
kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) prioritātēm un viens no Romas Līguma 
pamatprincipiem;

C. tā kā Eiropas Savienības Pārtikas palīdzības programma visnabadzīgākajiem ir 
apliecinājusi savu lietderību un ir kļuvusi ļoti nepieciešama miljoniem Eiropas 
iedzīvotāju,

D. ir satraukts par šīs programmas nākotni, jo Kopienas intervences līdzekļi izsīkst gan 
fiziski, gan juridiski,

1. prasa Komisijai un Padomei:

a) atzīt, ka Eiropas Savienībā ir cilvēki, kas cieš no nepietiekoša uztura, un apliecināt 
nepieciešamību nodrošināt viņus ar vajadzīgo pārtiku,

b) nodrošināt Eiropas Pārtikas palīdzības programmas pastāvīgumu un piešķirt tai 
vispārēju daudzgadu finansējumu,

c) atvērt šo pasākumu tādiem jauniem sektoriem kā cūkgaļas, mājputnu un olu,

d) iekļaut Eiropas pārtikas palīdzības programmā inovatīvus pasākumus ar mērķi izsniegt 
pilnvērtīgas pārtikas devas,

e) uzskatīt pārtikas palīdzību par pasākumu, kas veicina nabadzības novēršanu,

f) veikt nepieciešamos tiesību aktu grozījumus, lai:

- izveidotu šim pasākumam paredzētus krājumus, t.i. tādus, kas ir 
piešķirti un nogādājami visnabadzīgākajiem,

- paplašinātu bartera darījumu procedūru,

- pirktu Kopienas tirgū intervences krājumos trūkstošos produktus;

2. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei un 
Komisijai, kā arī Eiropas Savienības dalībvalstīm.


